



# GAZETA POMORSKA

10 GR.

Nr. 72 AB

Poniedziałek, 12 września 1938

Rok 1

Aleksandrów Kujawski, Brodnica, Bydgoszcz, Chełmno, Chojnice, Gdańsk, Gdynia, Grudziądz, Inowrocław, Kartusy, Kościerzyna, Lipno, Nowe-Miasto, Rypin, Sępólno, Starogard, Świecie, Szubin, Tczew, Toruń, Tuchola, Wąbrzeźno, Wejherowo, Wyrzysk

## Gorącym sercem i powodzią kwiatów wita społeczeństwo pomorskie swych żołnierzy po znojnym trudzie ćwiczeń

### Cała Gdynia wyszła na spotkanie Baonu Morskiego i Brygady Obrony Narodowej

Wczorajsze popołudnie upłynęło w Gdyni pod znakiem gorącej manifestacji społeczeństwa na cześć armii. Na powitanie wracających z ćwiczeń oddziałów Baonu Morskiego i Obrony Narodowej cała ulica 10 Lutego i część Świętojańskiej, którymi żołnierze mieli maszerować, zapelniała się po brzegi publicznością. Po obu stronach jezdni ustawily się długie szeregi dziatwy szkół powszechnych i młodzieży szkół średnich, z wiankami kwiatów w ręku. Domy i słupy latarni ulicznych obficie były przybrane flagami państwowymi.

Pierwszy akt powitania odbył się obok szkoły powszechnej nr. 1 przy specjalnie na ten cel wzniesionej bramie triumfalnej. O godz. 15,30 od strony ul. Śląskiej nadjechał samochód wojskowy, wiozący dowódcę brygady Obrony Narodowej płk. Sas-Hoszowski i dowódcę Batalionu Morskiego. Gdy wóz zatrzymał się przy bramie triumfalnej, obu dowódców powitał w imieniu miasta insp. Białostocki, a następnie w imieniu dziatwy szkolnej jeden z uczniów, po czym dwie dziewczynki wręczyły obu dowódcom wianki kwiatów. W chwili potem na ul. 10 Lutego wkroczyły poprzedzane orkiestrą oddziały wojskowe Batalionu Morskiego i Obrony Narodowej. Zmęczonym, lecz wesoło uśmiechniętym żołnierzom ludność dorosła i młodzież zgottały żywiołową owację, obrzucając ich kwiatami, które gęstym kobiercem zasłały całą trasę przemarszu. Okrzykiem „Niech żyje” nie było końca.

### Biwak żołnierski pod Kamienną Górą

Drugim aktem pięknej uroczystości był poczęstunek żołnierski na placu Grunwaldzkim pod Kamienną Górą. Ustawiono tu zawczasu liczne stoły, które uginały się pod stosami chleba, kiełbasy, papierosów oraz bateriami butelek z piwem. Wszystko to ofiarowało obywatelstwo miasta Gdyni swym ukochanym żołnierzom.

W trakcie rozdawania darów, które

na miejscu z apetytem zostały spożyte, jeden z uczniów gimnazjalnych imieniem młodzieży wypowiedział kilka gorących słów powitania, po czym odczytano wyjątki z pism Marszałka Piłsudskiego. Na zakończenie odbył się popis taneczny dziatwy w barwnych narodowych strojach. Wesoły rozgwar świeżych głosów, serdeczne sceny powitania, sypiące się żarty i dowcipy nadały biwakowi żołnierskiemu pod Kamienną Górą szczególnie miły i swojski charakter.

O godz. 17 nastąpił odmarsz żołnierzy do kwater.



Gdy usłyszymy rytm bębnow i trąb, gdy oczy nasze wchłaniać będą widok polowych mundurów żołnierskich, otworzymy nasze serca przed synami i braćmi w mundurach, obrzucimy ich kwiatami, ugościmy i uściśniemy dziarskie ich dłonie...

### Owacje w Bydgoszczy na cześć armii i dowódcy Okregu Korpusu

Wczorajsza niedziela przeszła także w Bydgoszczy pod znakiem serdecznej manifestacji miejscowego społeczeństwa na cześć armii. Po kilkutygodniowej nieobecności, wracały z manewrów stacjonujące tu oddziały wojsk różnej broni. Już od rana pięknie udekorowane ulice zaroily się spieszącymi na trasę przejścia wojsk młodzieżą szkolną, cechami, wiankami i towarzystwami. Wkraczające do miasta ul. Grunwaldzką wojsko zasypane zostało kwiatami — i tak przez całą drogę, na szczelnie wypełnionych publicznością ulicach Św. Trójcy, Kordeckiego, Marsz. Focha, pl. Teatralnym i ul. Gdańskiej.

Na placu Wolności defiladę wracających żołnierzy, prowadzoną przez płk. Przyjałkowskiego, odebrał dowódca OK gen. Karasiewicz - Tokarzewski, w otoczeniu wojskowności, władz państwowych, samorządowych i przedstawicieli Związków i Towarzystw.

Wspaniała postawa maszerujących oddziałów wzbudziła powszechny entuzjazm, a na wielu powiekach, zawisły łzy radości. Bydgoszcz godnie powitała swych ulubieńców. (r.)

### Zywiołowa manifestacja na cześć wojska w Grudziądzu

Spoleczeństwo grudziądzkie zamianowało najserdeczniejsze swe uczucia oraz dało głęboki wyraz swojemu przywiązaniu do armii, witając powracające oddziały garnizonu grudziądzkiego z manewrów. Powitanie nastąpiło wczoraj o godz. 17 na ul. Marszałka Piłsudskiego.

Wkraczające do miasta wojsko powitał gospodarz miasta prezydent Włodek w otoczeniu licznych przedstawicieli władz. Na przemówienie to odpowiedział płk. dypl. Świtalski, stwierdzając że armia dzisiejsza jest spadkobierczynią tego ducha, który ją stworzył i w każdej chwili armia ta stanąć gotowa do obrony granic Rzeczypospolitej.

Nastąpiła imponująca defilada oddziałów garnizonu grudziądzkiego, którą odebrał insp. armii gen. Bortnowski, w otoczeniu przedstawicieli władz cywilnych.

### Serdeczne powitanie oddziałów Obrony Narodowej w Chojnicach

Chojnice witały również w niedzielę rano powracające z manewrów oddziały Obrony Narodowej. Żołnierze zostali entuzjastycznie przywitani przez rodziny i całe społeczeństwo. Na peronie dworca kolejowego w chwili wjazdu żołnierzy orkiestra odegrała marsza i odezwaly się okrzyki na cześć armii.

Oddział O. N. ustawił się na peronie. Dziewczynki obdarzyły dzielnych żołnierzy kwiatami. Następnie zabrał głos przewodniczący Koła Przyjaciół O. N. p. A. Kaźmierski wygłaszając serdeczne przemówienie powitalne i wzniosł okrzyk na cześć Obrony Narodowej. Za nader miłe przywitanie w żołnierskich słowach dziękował dowódca oddziału, wznosząc okrzyk na cześć społeczeństwa chojnickiego.

Po krótkim odpoczynku, w czasie którego żołnierzy częstowano papierosami, oddział z orkiestrą, członkami Koła Przyjaciół O. N. i przedstawicielami społeczeństwa wyruszył do miasta, wędzdzie witany żywiołowymi owacjami.

Wieczorem Koło Przyjaciół O. N. urządziło dla żołnierzy O. N. i ich rodzin przyjęcie w sali hotelu p. Urbana ze skromnym posiłkiem i tańcami. W zabawie brało liczny udział społeczeństwo chojnickie, dając wyraz wielkiemu przywiązaniu do armii.

## Niemcy nie lękają się żadnej blokady

### Sensacyjne oświadczenie Goeringa o pogotowiu wojennym Niemiec

NORYMBERGA. Sensacją i całego dotychczasowego Reichsparteitagu jest mowa, jaką feldmarszałek Goering wygłosił w sobotę na dorocznym zjeździe niemieckiego Frontu Pracy, odbywającym się od roku 1934 w ramach kongresu norymberskiego.

Rozwijając i uzasadniając twierdzenie zawarte w proklamacji kanclerza Hitlera, że Niemcy nie lękają się żadnej blokady „pokojuowej, czy wojennej”, feldmarszałek Goering dał narodowi niemieckiemu dwa doniosłe zapewnienia:

1) że fortyfikacje na granicy zachodniej, nad których rozbudową pracują od wiosny r. b. setki tysięcy robotników, są już w takim stanie, że żaden przeciwnik nie zdołałby się przez nie przedrzeć;

2) że niemieckie lotnictwo wojskowe jest dziś pod względem sprzętu, wyszkolenia i liczebności najlepszym na świecie.

Po takim wstępie feldmarszałek Goering oświadczył, że Niemcy wojny nie pragną, że gotowe są współdziałać w poszukiwaniu pokojowego rozwiązania sprawy, której z porządku dziennego już

zdjąć nie można. Ale Niemcy nie zniosą, aby Czesi uciskali dalej ich braci. Nie zniosą tego tym bardziej, że za Pragą stoi Moskwa i światowe żydostwo.

Poruszenie po mowie Goeringa w kołach zagranicznych dyplomatów i dziennikarzy jest ogromne.

### Min. Bonnet w Genewie

GENEWA. W niedzielę rano przybył do Genewy min. spraw zagranicznych Bonnet.













